
NAGOYA Archi Fes(NAF) のコンセプト

NAGOYA Archi Fes （通称NAF）とは中部最大規模
の建築学生団体であり、13の大学・専門学校の学生
約 150人で構成された団体です。「中部建築界の活性
化」という理念のもと、2013年に発足し、今年度は
11年目の年を迎えます。NAFでは卒業設計展の運営
をはじめ企業様との共同制作での作品作りやレク
チャーなど建築にかかわる様々な活動を意欲的に行っ
ております。

建築を学ぶ学生が、地域の人々や建築に携わる仕事を
している人達と積極的に交わり、中部建築界の活性化
を目指します。NAFには学校ではできない体験・学
びがあります。そして中部地域の建築を学ぶ学生が集
まり、これからの建築・これからの未来を考える場で
もあります。その場を学生間だけでなく建築に関わる
職業の人や異分野の人、地域の人々と共有することで
互いの視野が広がると考えます。

本設計展は中部地域の建築界を盛り上げ、次世代の建
築を作り出す意欲を社会へ発信することを目的としま
す。学生・建築家・教育者・企業を巻き込み互いに批
評を繰り広げる場を作り上げるべく、中部地域の建築
学生が集い本設計展を開催します。
中部地域の建築界を活性化させるべく開催される本設
計展はNAFの最大イベントであり、毎年様々な企業
様のご支援を賜り年々規模を大きくしてきました。
NAF2023 における卒業設計展１日目では、中部圏の
様々な分野で活躍される方々とのディスカッションを
行う審査方式としました。ディスカッションを通すこ
とで審査員と出展者が一体となり一つの作品について
の考えや思いを追求することができました。そのため、
当日は審査員や出展者の方々の間での白熱した議論と
様々な評価軸で多くの作品を評価していただける審査
会となりました。

１１年目を迎える今年度の設計展は史上初めて人類に
よる月面着陸に成功したアポロ 11号にちなみ
「Apollo」というテーマを掲げ運営します。10年と
いう節目の年を終え、小さくとも大きな新たなる一歩
を踏み出す我々をアポロ 11号に重ねた、そんなテー
マです。まだ見ぬ新しいことをしたい、そんな純粋な
気持ち大切にしながら、未来につながる意義のある活
動をしていきたいと考えております。

NAF2023 から総合住宅資材会社である株式会社山西
様とともに工場で発生したは材を使った制作を行って
います。環境・資源の面から循環型社会の要請が高ま
る中で、私たちの想像力では材のアップサイクルを行
い、現代社会において自分たちにできることを追求し
ていきます。

NAGOYA Archi Fes (NAF) とは 活動紹介（概要）
中部卒業設計展 NAF2024 コンセプト～Apollo ～

NAF×山西

NAFメンバー集合写真

卒業設計展当日の様子

卒業設計展一日目受賞者 昨年のテーマ「展開」のオブジェ NAF×山西様共同制作物

NAF×山西様共同制作の様子



NAGOYA Archi Fes ���� 中部卒業設計展 ご協賛のお願い

NAGOYA Archi Fes����
渉外委員会　　 田尻翔梧 

拝啓
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
この度 ���� 年 � 月 ��~�� 日の２日間、名古屋吹上ホールにて中部卒業設計展を開催致します。
本設計展では「評価軸の多様化」「中部の建築界の盛り上げ」の２つのテーマを掲げておりま
す。昨年度まで作り上げてきた盛り上がりをさらに発展させ、�� 年目となる本設計展では、
新たな NAGOYA Archi Fes として、より様々な価値観の下で各作品が評価される場を作りあげ
るべく、熱意ある学生が集い開催に向け準備を進めております。中部地区での卒業設計展の
存在は、多くの人々に刺激を与え、この地域の建築界の活性化に繋がるものと考えます。次
世代の建築界を作り上げていく建築学生をはじめ、建築家・教育者など多くの方々が 結びつ
き発展するきっかけになるよう尽力致します。 
　つきましては私たちの主旨にご理解ご賛同いただきますとともに、何卒ご協賛を賜りたく
よろしくお願い申し上げます。 

敬具

◆協賛金につきまして

パンフレット・ブックレットへの広告掲載、会場へパネル広告を展示いたします。
協賛金は会場設営費、ゲスト経費、パンフレットやポスター等の印刷費に使用致します。
協賛金額につきましては以下のように承っております。
　※オンライン中継等の実施についてはまだ検討中ですが、貴社名を掲載させていただく場合は、協賛金の金額に関係なく行
います。

（１）パンフレット
　　一口…��,��� 円　二口…��,��� 円　四口…��,��� 円　八口…��,��� 円

（２）A� パネル
　　一口…��,��� 円　二口…��,��� 円

（３）ブックレット
　　一口…��,��� 円　二口…���,��� 円

◆協賛方法・当日までの流れ
「協賛申込書」にて、メールまたは郵送でお申し込みください。 折り返し担当から連絡差し

上げます。 

���� 年   �� 月 �� 日
���� 年   �� 月 �� 日
���� 年   �� 月 �� 日

協賛企業申込み〆切
請求書送付、広告データ受取
協賛金の入金確認次第領収書送付 卒業設計展当日



◆ご協賛いただくメリット

◆➀HP での掲載

◆➁会場での掲示

◆➂ブックレットでの掲載

このイベントに参加される学生、教員、建築家をはじめ建築に関わる多くの方々に対して、
文化事業に積極的に支援する姿勢をアピールしていただけます。 
また、以下のようなプロモーションができます。 

NAGOYA Archi Fes ���� ホームページ及び BEVAER のホームページに貴社名を掲載致しま
す。（敬称略・五十音順）                                                  URL :  https://nagoya-archi-fes.com/
                                                                                                                 https://media.beaver-archi.com/ 

オンライン中継 ( 検討中 ) にて貴社名を掲載致します。（敬称略・五十音順）

卒業設計展の当日に会場にて貴社名を掲載いたします。

後日発行されるブックレットにて貴社名を掲載いたします。

➀NAGOYA Archi Fes ���� の HP 及び BEAVER MEADIA の HP で掲載致します。

➁当日、会場にて貴社名をボードにて掲示致します。

➂後日発売される NAF 公式ブックレット にて貴社名を掲載致します。

➃当日、オンライン中継 ( 検討中 ) にて貴社名を掲載致します。

➄会場とオンラインにて配布する パンフレット に広告を掲載致します。（１口 ��,��� 円～）

➅当日、会場にて A� パネル を展示致します。（１口 ��,��� 円）

➆後日発売される NAF 公式ブックレット に広告を掲載致します。（１口 ��,��� 円～）

➇来場者にプロモーション資料を配布致します。( パンフレットにて ８口協賛いただいた企業様 )

※➀、➁、➂、④は、➄または⑥、➆にてご協賛いただいた全ての企業様のお名前を掲載致します。

　➇は➄にて � 口をご協賛いただいた企業様の中でご希望の企業様のみとなります。

◆➃オンライン中継での掲載

NAGOYA Archi Fes ���� ご協賛／ご協力（敬称略・五十音順）

○○○○○○○○

○○○○○○

○○○○○○○○○

○○○○

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○

○○○○○○○○

○○○○○○

協賛企業リスト

○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○

○○○○○○○○

○○○○○

○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○



◆➄当日パンフレットでの広告掲載

◆➅A１パネルでの広告掲示

◆➆ブックレットでの広告掲載

◆➇プロモーション資料につきまして

◆参加予定大学

◆お問い合わせ先

パンフレットに � 口ご協賛いただいた企業様は、ご希望であれば当日来場者の方へ プロ
モーション資料も配布致します。A� 版以下でしたら配布致します。 ( フライヤー等 )

愛知工業大学 / 愛知産業大学 / 愛知淑徳大学 / 金城学院大学 / 椙山女学園大学  / 大同大学 /  中部大学 
東海工業専門学校 / 豊田工業高等専門学校 / 豊橋技術科学大学 / 名古屋大学 / 名古屋芸術大学
名古屋工業大学 / 名古屋女子大学 / 名古屋市立大学 / 名古屋造形大学 / 名城大学 / 金沢工業大学
岐阜工業高等専門学校 / 岐阜女子大学 / 岐阜市立女子短期大学 / 信州大学 / 福井大学 / 福井工業大学
三重大学 / 三重短期大学 

NAF���� 代表鈴木彩良 ( 大同大学 � 年 ) 
団体 Mail: nagoya.archi.fes.����@gmail.com 
NAF���� 渉外委員会委員長   神山歩 ( 名古屋工業大学 � 年 )
Mail: ayumu.koyama.naf@gmail.com
NAF���� 渉外委員会　　 田尻翔梧 ( 名古屋工業大学 � 年 )
Mail: shogo.tajiri.naf@gmail.com

➀右図のように、口数に応じたサイズ
の広告を掲載致します。

（用紙は A� 版、モノクロ）
➁データを頂いた場合はそのまま掲載
し、頂かなかった場合はお名前のみの
掲載となります。
➂データは adobe illustrator ファイル
もしくは画像ファイル（jpg など解像度 
���dpi 以上） の形式でお送りください。

➀右図のように、口数に応じたサイズの広告を掲載
致します。（用紙は B� 版、モノクロ）
➁データを頂いた場合はそのまま掲載し、頂かな
かった場合はお名前のみの掲載となります。
➂データは adobe illustrator ファイルもしくは画像
ファイル（jpg など解像度 ���dpi 以上） の形式でお
送りください。

一口 ��,��� 円より、３月 �� 日・�� 日の２日間会場にて A� パネルを掲示致します。

��,��� 円 ( 一口 )
�� ㎜ ×�� ㎜

��,��� 円 ( 二口 )
�� ㎜ ×��� ㎜

��,��� 円 ( 四口 )
��� ㎜ ×��� ㎜

��,��� 円 ( 八口 )
��� ㎜ ×��� ㎜

��,��� 円 ( 一口 )

��� ㎜ ×��� ㎜

���,��� 円 ( 二口 )

��� ㎜ ×��� ㎜


	NAF2024について.pdf
	NAF2024ご協賛のお願い.pdf

